
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DETERMINAZIONE

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA AI SENSI 
DELL’ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE AMMINISTRATIVA 
DEI CUP DI DOMODOSSOLA E VERBANIA, DEL LABORATORIO 
ANALISI DI DOMODOSSOLA, DEL PUNTO PRELIEVI DI OMEGNA, 
DELLA SOC RADIOLOGIA DI DOMODOSSOLA E DEL SERVIZIO DI 
SUPPORTO TECNICO PRESSO LA SOC NEFROLOGIA E DIALISI DI 
VERBANIA, PER UN PERIODO DI MESI 36 OLTRE A MESI 12 DI 
EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO - CIG 995046684D – 
AMMISSIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI.

 



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

IL RESPONSABILE S.O.S.
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Premesso che:
- con deliberazione n. 501 del 26/06/2023 è stata autorizzata l’indizione di una gara europea a 

procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs, 50/2016, per l’affidamento del 
Servizio di Gestione amministrativa dei CUP di Domodossola e Verbania, del Laboratorio analisi 
di Domodossola, del Punto prelievi di Omegna, della SOC Radiologia di Domodossola e del 
Servizio di Supporto tecnico presso la SOC Nefrologia e Dialisi di Verbania – Gara Anac 
9211403;

- in data 30/06/2023 il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n. GU/S S124 del 
30/06/2023;

- in data 19/07/2023 il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI, V serie speciale n. 82; 
- in data 21/07/2023 è stata pubblicata la procedura sulla piattaforma Sintel per la ricezione 

telematica delle offerte, gara ID 172305010, con termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte come da disciplinare di gara, fissato per il giorno 15/09/2023 ore 18:00;

- in data 28/07/2023 tutto il materiale di gara è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’A.S.L. 
VCO;

- con deliberazione n. 700 del 14/09/2023 è stata disposta la riapertura dei termini per la 
presentazione delle offerte, a seguito modificazione del modello denominato “Allegato E – 
Schema di offerta economica”, con nuovo termine di scadenza previsto per le ore 12:00 di 
venerdì 20 ottobre 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla Piattaforma e sul sito aziendale;

- in data 30/10/2023 è stato pubblicato sulla piattaforma Sintel e sul sito istituzionale dell’A.S.L. 
VCO avviso con il quale si dava comunicazione della data della seduta pubblica del seggio di 
gara, fissata per le ore 10:00 del 07/11/2023, e del link per la partecipazione da remoto.

Preso atto che:
- entro il suddetto termine sono pervenute le offerte dei seguenti Operatori economici:

AZZURRA S.C. Sede legale PIEDIMULERA
c.f. 01453620039 azzurrapec@pec.it

A.A.D.I.S. soc. coop. sociale Sede legale ROMA
c.f. 08696541005 info@pec.aadis.it

UNIVERSIIS società cooperativa 
sociale

Sede legale UDINE
c.f. 01818390302 universiis@pec.universiis.it

G.S.M. (Gestione Servizi 
Multiservice) Società cooperativa 
sociale

Sede legale MESSINA
c.f. 02352880781 gsm.cooperativa@pec.it 

CONSORZIO LAVORO AMBIENTE 
SOCIETA' COOPERATIVA

Sede legale TRENTO
c.f.  00638070227 direzione@pec.consorziolavoroambiente.i

t

CNS-CONSORZIO NAZIONALE 
SERVIZI

Sede legale BOLOGNA
c.f. 02884150588 consorzionazionaleservizi@legalmail.it

ACAPO società cooperativa sociale 
integrata

Sede legale ROMA
c.f. 02088570581 acapogare@pec.it

mailto:azzurrapec@pec.it
mailto:info@pec.aadis.it
mailto:universiis@pec.universiis.it
mailto:gsm.cooperativa@pec.it
mailto:direzione@pec.consorziolavoroambiente.it
mailto:direzione@pec.consorziolavoroambiente.it
mailto:consorzionazionaleservizi@legalmail.it
mailto:acapogare@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

Considerato che:
- in data 07/11/2023, alle ore 10:00, come si evince dal relativo verbale allegato al presente 

provvedimento, il Seggio di gara ha provveduto, in seduta pubblica telematica, al prelievo della 
documentazione amministrativa presentata dai sopraelencati Operatori economici sulla 
Piattaforma e-procurement SINTEL ed alla verifica della regolarità formale di detta 
documentazione richiesta nei documenti di gara;

- in data 31/01/2024, alle ore 09:30, il Seggio di gara in seduta riservata ha esaminato la 
documentazione amministrativa degli offerenti, depositata in atti, ed ha ammesso alla 
successiva fase di gara cinque dei sette operatori economici, rilevando per gli altri due, la 
necessità di ricorrere al soccorso istruttorio e disponendo, pertanto, il rinvio in seconda seduta 
per il giorno 21/02/2024 alle ore 10:00;

- in data 21/02/2024 alle ore 10:00, a seguito di esame della documentazione integrativa 
richiesta a due degli operatori economici e prodotta entro il termine previsto, il seggio di gara, 
come si evince dal verbale relativo ad entrambe le sedute riservate che si allega al presente 
provvedimento, ha constatato la regolarità della documentazione prodotta e ha dichiarato, 
pertanto, l’ammissione di entrambi alla fase successiva della procedura.

VISTI l’art. 29, comma 1 e l’art. 76, comma 2-bis del D. Lgs. 50/2016.

RITENUTO, per quanto sopra esposto e premesso, di procedere con l’ammissione di tutti i sette 
Operatori economici sopra menzionati alla fase successiva della procedura in oggetto per la 
valutazione dell’offerta tecnica.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, i verbali del Seggio di gara della seduta 
pubblica telematica in data 07/11/2023 e delle sedute riservate in data 31/01/2024 e 
21/02/2024, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante, relativi all’esame 
della documentazione amministrativa degli Operatori economici che hanno presentato offerta 
per la partecipazione alla gara in oggetto;

2. di ammettere conseguentemente alla fase successiva della procedura, ovvero alla valutazione 
dell’offerta tecnica da parte della Commissione giudicatrice, i seguenti Operatori economici, 
risultati in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016:

AZZURRA SC Sede legale PIEDIMULERA
c.f. 01453620039 azzurrapec@pec.it

A.A.D.I.S. soc. coop. sociale Sede legale ROMA
c.f. 08696541005 info@pec.aadis.it

UNIVERSIIS società cooperativa sociale Sede legale UDINE
c.f. 01818390302 universiis@pec.universiis.it

G.S.M. (Gestione Servizi Multiservice) 
Società cooperativa sociale

Sede legale MESSINA
c.f. 02352880781 gsm.cooperativa@pec.it 

mailto:azzurrapec@pec.it
mailto:info@pec.aadis.it
mailto:universiis@pec.universiis.it
mailto:gsm.cooperativa@pec.it


www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente  

CONSORZIO LAVORO AMBIENTE 
SOCIETA' COOPERATIVA

Sede legale TRENTO
c.f.  00638070227 direzione@pec.consorziolavoroambiente.i

t

CNS-CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI Sede legale BOLOGNA
c.f. 02884150588 consorzionazionaleservizi@legalmail.it

ACAPO societa' cooperativa sociale 
integrata

Sede legale ROMA
c.f. 02088570581 acapogare@pec.it

3. di dare comunicazione dell’ammissione ai suddetti sette Operatori economici, nel rispetto e 
secondo le modalità previste dall’art. 76, comma 2-bis e comma 5 del D. Lgs. 50/2016;

4. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dei verbali di cui al precedente 
punto 1), nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’A.S.L. VCO, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 29, comma 1 e dall’art. 37, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere di spesa;

6. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10/1995 e s.m.i. 

7. di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

mailto:direzione@pec.consorziolavoroambiente.it
mailto:direzione@pec.consorziolavoroambiente.it
mailto:consorzionazionaleservizi@legalmail.it
mailto:acapogare@pec.it

















		2024-02-27T12:32:59+0000
	Andrea Chiodi




